绍市中医〔2016〕93号
绍兴市中医院关于做好2016年度先进科室、

先进个人评选工作的通知
各科室：
2016年，我院在市卫生计生委的正确领导下，全院职工凝心聚力，顺利完成了各项既定的目标任务，为激励先进，弘扬正气，充分调动广大职工的积极性和创造性，决定在全院范围内开展先进科室和先进个人的评选工作。现就有关事项通知如下：
一、评比对象及名额

（一）先进科室：先进科室全院推荐6个，其中行政后勤、医技药剂各1个，临床科室2个，护理单元2个。先进科室按科室设置为单位评选，可自荐，但推荐科室数必须达到6个。

（二）先进个人：包括优秀干部和先进工作者。
优秀干部：在院级副职领导和全体中层干部内推选10名。
先进工作者：从在岗编内及合同制工作人员中评选（院领导和中层干部不参评），十人以上的科室按科室人员10%比例评选（四舍五入）。先进工作者具体评选单元及名额如下：

	序号
（单元）
	科    室
	名额

	1
	院办10、党办3、监察室1、人事科2
	2

	2
	医务科及质控办11、医患办2、中研所2
	2

	3
	财务科(包括孙亚玲）
	2

	4
	门诊部（包括陈丽霞）
	2

	5
	科教科4、医保核算办4、护理部4、
临床支持中心1
	1

	6
	信息科9
	1

	7
	院感科3、公卫科（外联健教）8、惠民办2
	1

	8
	设备科（采供中心）10
	1

	9
	总务科18（膳食营养科12、北海1）
	3

	10
	保卫科5、供应室5
	1

	11
	急诊科（医）
	1

	12
	急诊科（护）、注射室
	2

	13
	推拿科10、针灸科3、中医康复科4
	2

	14
	眼科7（包括朱烈娟）、耳鼻喉科2、
口腔科5
	1

	15
	儿科5、妇科5、皮肤科4
	1

	16
	中内科（治未病）4、体检中心6
	1

	17
	中药剂科
	3

	18
	西药剂科
	2

	19
	检验科（输血科）18、病理科3
	2

	20
	放射科
	2

	21
	特检科（内镜中心）12、功能科5
	2

	22
	二病区医生
	1

	23
	二病区护士
	1

	24
	三病区医生
	1

	25
	三病区护士
	1

	26
	四病区医生
	1

	27
	四病区护士
	1

	28
	五病区医生
	1

	29
	五病区护士
	1

	30
	六病区医生
	1

	31
	六病区护士
	1

	32
	七病区医生
	1

	33
	七病区护士
	1

	34
	八病区医生
	1

	35
	八病区护士
	1

	36
	十一病区医生
	1

	37
	十一病区护士
	1

	38
	十二病区医生
	1

	39
	十二病区护士
	1

	40
	十三病区医生
	1

	41
	十三病区护士
	1

	42
	十四病区医生
	1

	43
	十四病区护士
	1

	44
	ICU（护）
	2

	45
	ICU（医）
	1

	46
	手术室
	2

	47
	麻醉科
	2

	48
	血液透析中心(护）
	1

二、评比条件
（一）先进科室评比条件
1.全面完成各项任务指标，有明显的社会效益和经济效益，在医院建设发展中业绩突出。
2.各项管理制度深入落实，科室综合目标考核成绩名列前茅。全年满意度达标。
3.科室凝聚力强，职工爱岗敬业，团结互助，遵纪守法，崇尚医德，精神面貌好。
4.工作程序规范，科室整洁，管理有序，服务热情周到。
有下列情况科室不参加评比:
1.发生安全事故或治安案件的。
2.发生重大医疗纠纷或医疗事故的。

3.发生严重差错或重度缺陷造成不良后果的。

4.严重违规违纪的。

5.服务态度差、乱收费、收红包、拿回扣等被投诉经查实的。
（二）先进个人评比条件
1.热爱祖国，遵纪守法，求真务实，具有良好的职业道德，坚持以病人为中心，全心全意为患者服务。
2.本年度医德考评等级原则上应为“优秀”或“良好”。
3.爱院爱岗，任劳任怨，积极参与医院各类创建活动，为医院工作业绩突出；较好的完成本岗位年度工作业务指标、质量指标，年度内业务学习、理论技能考核合格率100%，按规定完成规范化培训和继续教育要求。
4.具有强烈的事业心和责任感，尽职尽责，开拓进取，勇于创新，业务熟练，技术过硬，文明服务，实绩明显。
5.工作中仪表端庄、举止文明、用语规范、亮牌上岗、精神饱满，较好地完成岗位工作任务，受到同事好评，病人满意度高。

6.乐于助人，团队精神强，在科室和医院各项工作中起到模范带头作用，积极参加医院和科室组织的活动。
7.在院工作满一年。
8.同等条件下优先考虑项目：医德考评优秀者；参加各种竞赛获得局级以上奖励者；获得主流媒体表扬奖励的；有科研立项者；积极参与新技术、新项目的开展并取得一定效益者。

有下列情况人员不参加评比:
1.有违法违纪等一票否决的情况发生者。

2.医德考评为较差者。
3.院内通报批评及以上处分者。

4.违反职业道德造成不良影响者。

5.有投诉、差错事故及媒体曝光者。

6.有吵架、贬低同事及工作不配合等情况者。

7.有迟到、早退、脱岗等违反劳动纪律及无故缺席会议和其他医院组织的培训、学习者；全年病事假超过一个月者。
三、评选方法和要求
（一）总结评比采取自下而上的方法，各科室要召开科务会，在做好科室总结的基础上，推荐先进科室；在做好个人总结的基础上，评选先进工作者。
（二）先进评比必须坚持公正、公平、公开的原则，体现先进性、真实性，杜绝平均主义，避免论资排辈和平衡照顾，杜绝拉票等不良行为发生。
（三）各科的先进科室和先进个人评选推荐表经科主任签名（多科室以合并单元推荐先进个人的，各科主任均要签名）后，于2016年12月22日（周四）下午17：00前报办公室王苏琴处。
（四）评选结果经院党政联席会议讨论、内网公示后确定。
附件：先进科室和先进工作者评选推荐表
绍兴市中医院

                             2016年12月8日
附件：

先进科室和先进个人评选推荐表

	先进科室
	1、
	2、
	3、

	4、
	5、
	6、

	优秀干部
	1、
	2、
	3、

	4、
	5、
	6、
	7、

	8、
	9、
	10、

	先进工作者

科室：                      科主任签名：

                                 2016年    月    日
  绍兴市中医院办公室             2016年12月8日印发

- 8 -
- 7 -